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سياست 2

انقلاب ایران در آستانه 40 سالگی است و مسئولان 
مکرر بیان می کنند که اهداف، آرمان و دستاوردهای 
انقلاب در این سال ها به ویژه برای نسل های جدید 
به درستی تبیین نشده است. انقلابی که با تکیه به 
نیروی مردمی به پیروزی رسید، حالا در آستانه دهه 
پنجمش با ریزش سرمایه اجتماعی تهدید می شود 
و مقامات یکی از راه های خنثی ســازی این تهدید 
را تبیین درســت انقلاب می دانند. اینکه »تبیین 
درست« دقیقا چگونه است، خودش جای سوال و 
مداقه دارد؛ اما آنچه روشن است این است که تبیین 
انقلاب نه تنها در این چهار دهه، بلکه از سال ها قبل از 
وقوع انقلاب نیز آغاز شده بود. در طول این 40 سال 
نیز از سوی نهادهای مختلفی که برای این کار بودجه 
می گیرند، در تریبون ها و خطبه های نماز جمعه، در 
مناسبت های مختلف مانند 22 بهمن و 9 دی و در 
رسانه های انحصاری مانند صدا و سیما در حال انجام 
است؛ تا جایی که صدا و سیما آبان ماه امسال شبکه 
رادیویی انقلاب را راه اندازی کرد. مدیر این شبکه در 
روز افتتاحش گفت که  »این شبکه تلاش می کند 

ضمن معرفی تاریخ معاصر ایران و بررسی و...

نگاهی به چالش 
حفظ سرمایه اجتماعی انقلاب؛

تبیین کنندگان 
الکـن

مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان هرمزگان از ورود موج جدید ملخ دریایی 
به کشور خبر داد و گفت: متاسفانه از 12 ظهر دیروز 
یک موج بزرگتری از ملخ به صورت تهاجمی از روی 
دریا به سمت بندر لنگه شروع به ریزش کرده است.

به گزارش ایلنا،  خبرها حاکی از آن اســت که 
ملخ  های دریایی که از مضرترین انواع ملخ اســت 
از صحرای آفریقا و عربســتان بلند شده،  از خلیج 
فارس عبور کرده  و وارد شــهرهای جنوبی ایران 
شــده اند. ملخ دریایی اصولاً بومی ایران نبوده و در 
کشورهای دیگر به نام ملخ بیابانی نامیده می شود 
و چون معمولاً از روی خلیج فــارس پرواز کرده و 
خود را به ایران می رساند، در ایران به آن ملخ دریایی 

می گویند.
بنابراین گزارش، از نظر اقتصادی، خسارت ملخ 
دریایی فوق العاده حائز اهمیت است. دستجات پیاده 
ملخ و بالدار آن هر چه سرسبزی در سر راه خود ببیند 
اعم از علوفه، غــلات، صیفی جات، انواع درختان و 
رستنی های جنگلی را از بین برده و حتی علف های 
هرز از دست این آفت در امان نیستند. حمله ملخ 
دریایی، علاوه بر خسارت مستقیم، روی دامداری 
به شدتتأثیر می گذارد و میزان گوشت و شیر دام ها 

بر اثر حمله آن به مراتع تقلیل می یابد.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان هرمزگان، در گفت وگو با ایلنــا، در مورد 
مشاهده ملخ دریایی در استان های جنوبی گفت: 

پس از اخطار فائو در تاریخ 5 بهمن ماه، ردیابی هایی 
از سوی کارشناســان اســتان هرمزگان صورت 
گرفت که متاسفانه در تاریخ 8 بهمن ماه اولین ورود 
دستجات ملخ مهاجر در منطقه بندر لنگه محرز 
شد. پس از آن به سرعت ستاد مبارزه با ملخ، تشکیل 
و با هماهنگی سازمان حفظ نباتات، امکانات مبارزه 
به سمت بندر لنگه منقل شد. تا دیروز بیش از 400 
هکتار مبارزه شیمیایی علیه دستجات ملخ صورت 

گرفته است.
حمید دولتی تصریــح کرد: در بــرآورد اولیه 
مشخص شد که دســته اول حدود 500 هکتار را 
به عنوان کانــون اولیه خود انتخــاب کرده اند. در 
حال حاضر ریزش دســته جدید نیز تمام شده و 
کارشناسان با دستگاه ردیاب، نقطه ریزش را رصد 
می کنند تا با توجه به میزان وســعت، برای مبارزه 

برنامه ریزی کند.
دولتی با بیان اینکه خوشبختانه این ملخ ها هنوز 
به مزارع و باغات نرسیده اند، افزود: با توجه به ردیابی 
به  موقع به محض ورود دستجات، شناسایی شده اند. 
ولی با این وجود، این میزان زنگ خطری برای کل 
کشور اســت؛ اگر روند ورود این ملخ ها ادامه پیدا 
کند؛ معضل بزرگی را برای کشور ایجاد خواهد کرد.

 مدیر حفط نباتات ســازمان جهاد کشاورزی 
استان هرمزگان از احتمال حضور ملخ های دریایی 
در استان های فارس و شهرستان بستک خبر داد 
و افزود: بر اساس بررســی های صورت گرفته، در 

حال حاضر شرایط در بندر نخیلوه بندر لنگه برای 
این دسته مساعد است و با توجه به پوشش گیاهی 
مناسب، احتمالا این دسته طی 15 تا 20 روز آینده 
در این مکان باقی بمانند. مگر آنکه دســته جدید 
وارد کشور شود که با توجه به شعاع پروازی، خطر 
بزرگی در کمین اســتان فارس و شهرستان های 

بستک است.
وی مبارزه با این موج را مستلزم بسیج همگانی 
تمام امکانات از طریق استانداری ها، فرمانداری ها 
و همکاری با مجموعه ســازمان جهاد کشاورزی 
دانست و گفت: تا این لحظه 5 دستگاه سم پاش یو ال 
وی و 5 دستگاه سم پاش موتوری و سایر سم پاش ها 
به منطقه ارسال شده اســت. علاوه بر آن در حال 
پیگیری اعزام 2 فروند هواپیما سم پاش به منطقه 

هستیم تا مبارزه در همان منطقه به پایان برسد.
دولتی با بیان اینکه به کل استان اعلام هشدار 
شده است، گفت: در حال حاضر ردیابی ها به صورت 
شبانه روزی در حال انجام است که به محض ورود 
موج جدید مبارزه آغاز شود. همچنین با همکاری 
اســتانداری، فرمانداری و بسیج امکانات  و حضور 
سم پاش های یو ال وی از استان های همجوار، طی 
چند روز آینده این میزان از ریزش را کنترل خواهیم 
کرد؛ ولی این امر قابل پیش بینی نیست زیرا به دلیل 
جنگ در کشور یمن و بی تفاوتی کشور عربستان 
به جوانب این بحــران، موج های جدیدی در حال 

ورود هستند.

خبر

از ظهر دیروز شدت گرفت

 ورود موج جدید ملخ های دریایی به کشور 


